現在，広島県赤十字血液センターでは，若年層への献血啓発を目的に「放課後けんけつ倶

楽部」を展開しています。この度，次の日程で呉工業高等学校の生徒が実施するとの報告が

ありましたので，お知らせします。

１ 目 的 若年層への啓発を通じて新規献血者の増加，献血をより身近に感じて

いただくとともに，献血への関心と参加意欲の高揚を図る。

２ 日     時 令和７年１２月８日（月）１３時３０分～

３ 場 所  ゆめマート阿賀（広島県呉市阿賀中央５丁目１番１５号）

４ 内 容 呉工業高等学校の生徒※による「献血または献血の呼びかけ」

（※校内で別紙２の要領で募集・応募のあった生徒を中心に実施します。

 献血事業は，呉市公衆衛生推進協議会主催しているものであり，高

校生とのコラボ事業は，呉市内では初の試みとなります。）

広島県呉市

報道発表資料

令和７年１２月５日

市民部地域協働課

0823-25-3220

～若年層への献血促進～

呉工業高等学校の生徒が献血活動

「放課後けんけつ倶楽部」

報道関係機関 各位                       令和 7 年 12 月 3 日

広島県赤十字血液センターでは、若年層への献血啓発を目的に「放課後けんけつ倶楽部」を

展開しています。今回、呉工業高等学校の生徒が地域のショッピングセンター「ゆめマート阿

賀」にて、献血または献血の呼びかけを行います。

この取り組みは、若年層の新規献血者を増加させること、献血を身近に感じてもらい、献血

への関心と参加意欲を高めることを目的としています。放課後に献血バス、休日に献血ルーム

に足を運び、将来にわたって継続的に協力してもらえるような「きっかけづくり」を目指して

います。

さらに、善意の献血によって多くの患者さんの命が救われるという事実を知り、社会に貢献す

る精神と命に寄り添う優しい心を育むことも、この活動の大きな意義です。

記

【日 時】2025 年 12 月 8 日（月）13:30～

【場 所】ゆめマート阿賀（広島県呉市阿賀中央 5 丁目 1-15）

【内 容】呉工業高等学校の生徒による「献血または献血の呼びかけ」

【広島県における新規献血者の推移】

新規献血者は 2014 年度からの 10 年間で ➡ 約 40％減少

若い世代で体験することにより、社会人になってからも継続的に献血に協力する意識が高まります。

～若年層への献血促進～

呉工業高等学校の生徒が献血活動

『 放 課 後 けんけつ倶 楽 部 』

【問い合わせ先】

広島県赤十字血液センター 献血推進課  （担当:：高木・渡部）

住所：広島市中区千田町２－５－５ TEL：082－24１－１２４８ FAX：082-24５-８９７１

 Mail：suishin@hiroshima.bc.jrc.or.jp

	報道資料（献血高校生ボランティア）.pdf
	別紙1
	別紙2